
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-05203911- -UBA-DMESA#FCEN - DESIGNACIÓN DE 
JURADOS - BBE - Sesión 27/11/2023

 

VISTO la nota de fecha 19 de octubre de 2023 cursada por el Departamento de 
Biodiversidad y Biología Experimental de esta Casa de Estudios, por la cual solicita se 
llame a Concurso Regular para cubrir cinco (5) cargos de Ayudante de Primera con 
dedicación exclusiva, en al área BIOLOGÍA Y SISTEMÁTICA ANIMAL 
(SUBÁREA: EXPERIMENTAL) Para hacer docencia en: Introducción a la Zoología y 
Biodiversidad de Animales y/o aquellas asignaturas que oportunamente se incorporen al 
Plan de Estudios o materia que la autoridad departamental dispusiese. Materias que 
integran el área docente: Biología Sensorial Animal, Biología Celular, Biología de la 
Reproducción y el Desarrollo, Endocrinología de Vertebrados, Fisiología Animal 
Comparada y Fisiología y Comportamiento de Insectos,

 

CONSIDERANDO:

 

lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de Docentes 
Auxiliares implementado mediante resolución CD N º 28/09,

 

 
 
 
 



la resolución CD 411/22 por la cual se modifica el Reglamento para la Provisión de 
Cargos de Docentes Auxiliares,

 

el sistema Gestión Documental Electrónica (GDE) como único medio para la creación 
de expedientes,

 

que la resolución CD N º 1208/23 establece que la inscripción se realizará 
exclusivamente a través del Sistema de Gestión Departamental (SiGeDep) a partir del 
01/08/23,

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada  el día 27 de noviembre de 2023,

 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º : Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de 
Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Biodiversidad y Biología 
Experimental de esta Casa de Estudios cuyas especificaciones se consignan en el 
ANEXO que forma parte integrante de la presente resolución.

 



ARTICULO 2º: Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho 
Concurso según se indica en el ANEXO de esta resolución.

 

ARTICULO 3º Regístrese, comuníquese al Departamento de Biodiversidad y 
Biología Experimental, a la Dirección de Personal, al Departamento de Concursos 
Docentes y cumplido, pase al BUZON BBE#FCEN.

 

.

 

 

ANEXO

 

 

DEPARTAMENTO DE BIODIVERSIDAD Y BIOLOGÍA EXPERIMENTAL

 

AREA: BIOLOGÍA Y SISTEMÁTICA ANIMAL (SUBÁREA: 
EXPERIMENTAL)

Para hacer docencia en: Introducción a la Zoología y Biodiversidad de Animales y/o 
aquellas asignaturas que oportunamente se incorporen al Plan de Estudios o materia que 
la autoridad departamental dispusiese.

Materias que integran el área docente: Biología Sensorial Animal, Biología Celular, 
Biología de la Reproducción y el Desarrollo, Endocrinología de Vertebrados, Fisiología 
Animal Comparada y Fisiología y Comportamiento de Insectos.

 

 

CARGOS:



 

Cinco (5) cargos de Ayudante de Primera con dedicación exclusiva (S/C Nº 3, 
12, 29, 64 y 76).-

•

 

 

JURADOS

 

Titulares:

                                                                              

1- Dr. Lucas D. JUNGBLUT - Jefe de Trabajos Prácticos Regular - Subárea 
Experimental - DBBE, FCEN, UBA.

2- Dr. Sebastián E. SABATINI - Jefe de Trabajos Prácticos Regular - Subárea 
Morfológica - DBBE, FCEN, UBA.

3- Dra. Andrea BARQUERO - Jefa de Trabajos Prácticos Regular - DQB, FCEN, 
UBA.

 

Suplentes:

 

1- Dr. Abel CARCAGNO – Profesor Adjunto Interino - Subárea Experimental - 
DBBE, FCEN, UBA.

2- Dra. María T. AMELA GARCÍA - Jefa de Trabajos Prácticos Regular - Subárea 
Vegetal – DBBE, FCEN, UBA.

3- Dra. Julieta SZTARKER - Jefa de Trabajos Prácticos Regular - DFBMC, FCEN, 
UBA.

 




	fecha: Viernes 1 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-2534-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-12-01T09:36:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-12-01T11:29:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-12-01T11:30:01-0300




